
VALSTS PATĒRĒTĀJU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS IESTĀDES
DIREKTORA

RĪKOJUMS
PAR TO ĶĪMISKO VIELU SARAKSTA APSTIPRINĀŠANU, KURAS IR ATĻAUTS

IZMANTOT LIETUVAS REPUBLIKĀ, LAI PIEŠĶIRTU TABAKAS GARŠU UN
SMARŽU E-CIGARETĒM UN E-CIGAREŠU UZPILDES ŠĶIDRUMIEM 

Nr. 
Viļņā

Saskaņā ar 9. pantu2Lietuvas Republikas Likuma par tabakas, tabakas izstrādājumu un 
saistīto izstrādājumu kontroli (5):

1.  Ar  šo  es  apstiprinu  to  ķīmisko  vielu  sarakstu,  kuras  ir  atļauts  izmantot  Lietuvas
Republikā, lai piešķirtu tabakas garšu un smaržu e-cigaretēm un e-cigarešu uzpildes šķidrumiem
(pielikumā).

2.  Ar  šo  es  uzdodu  Valsts  Patērētāju  tiesību  aizsardzības  iestādes  amatpersonām  un
darbiniekiem, kas strādā saskaņā ar darba līgumiem, vadīties no konkrētu ķīmisko vielu saraksta, ko
var izmantot Lietuvas Republikā, lai piešķirtu tabakas garšu un smaržu e-cigarešu un e-cigarešu
uzpildes  šķidrumiem,  kas  apstiprināti  ar  šo rīkojumu,  veicot  to  uzņēmēju  pārbaudes,  kuri  tirgū
piegādā  e-cigaretes  un  e-cigarešu  uzpildes  flakonus,  izmantojot  elektroniskajās  cigaretēs  vai  e-
cigarešu pildvielās izmantoto šķidrumu.

3.  Ar šo es  pilnvaroju  Valsts  Patērētāju  tiesību  aizsardzības  iestādes  Tirgus  uzraudzības
koordinācijas nodaļas vadītāju Vita Šarmavičienė uzraudzīt šā rīkojuma izpildi.

4. Šis rīkojums stājas spēkā 2025. gada 1. janvārī.

Direktors

APSTIPRINĀJA



2

Rīkojums Nr. 
[numurs] 2024
Valsts Patērētāju tiesību 
aizsardzības iestādes direktoram 

TO ĶĪMISKO VIELU SARAKSTS, KURAS IR ATĻAUTS IZMANTOT LIETUVAS
REPUBLIKĀ, LAI PIEŠĶIRTU TABAKAS GARŠU UN SMARŽU E-CIGARETĒM UN E-

CIGAREŠU UZPILDES ŠĶIDRUMIEM*

 

Nr. CAS Nr. Vielas nosaukums IUPAC nosaukums

1. 35044-68-9 beta-Damaskons 2-Buten-1-ons,  1-(2,6,6-trimetil-1-
cikloheksēn-1-il)—

2. 23726-91-2 (E)-beta-Damaskons E)-1-(2,6,6-trimetil-1-cikloheksēn-1-il)-2-
butēn-1-ons

3. 23726-92-3 (Z)-beta-Damaskons (Z)-1-(2,6,6-trimetil-1-cikloheksēn-1-il)-2-
butēn-1-ons

4. 23696-85-7 Damascenons 1-(2,6,6-trimetil-1,3-cikloheksadiēn-1-il)-2-
butēn-1-ons

5. 23726-93-4 (E)-beta-Damascenons E)-1-(2,6,6-trimetil-1,3-cikloheksadiēn-1-il)-
2-butēn-1-ons

6. 1125-21-9 Ketoizoforons 3,5,5-TRIMETIL-2-CIKLOHEKSĒN-1,4-
DIONS

7. 4883-60-7 2-hidroksi-3,5,5-trimetil-2-
cikloheksenons

2-hidroksi-3,5,5-trimetilcikloheks-2-ēn-1-ons

8. 536-78-7 3-etilpiridīns 3-etilpiridīns

9. 350-03-8 3-acetilpiridīns Metil-3-piridilketons

10. 91-10-1 2,6-dimetoksifenols 2,6-dimetoksifenols

11. 67-47-0 5-(Hydroksimetil)- 2-
furfurāls

5-(hidroksimetil)furān-2-karbaldehīds

12. 591-12-8 alfa-Angelica laktons 5-metil-2,3-dihidrofurān-2-ons

13. 503-74-2 Izovalerīnskābe 3-metilbutānskābe

14. 1139-30-6 (-)Kariofilēna oksīds 4,12,12-trimetil-9-metilēn-5-
oksatriciklo[8.2.0.0~4,6~]dodekāns

15. 3738-00-9 Ambroksīds 3a,6,6,9a-tetrametil-2,4,5,5a,7,8,9,9b-
oktahidro-1H-benzo[e][1]benzofurāns



3

16. 564-20-5 (3aR)-(+)-sklareolīds (3aR,5aS,9aS,9bR)-3a,6,6,9a-tetrametil-
dodekahidronafto[2,1-b]furān-2-ons

*Saraksta  pamatā  ir  zinātniskie  pētījumi,  Pasaules  Veselības  organizācijas  ieteikumi  un ieteikumi,  ko
sniedzis  Nīderlandes  Valsts  sabiedrības  veselības  un  vides  institūts  Veselības,  labklājības  un  sporta
ministrijas  pakļautībā,  kā  arī  saraksts  ar  16  aromatizējošām  vielām,  ko  atļauts  lietot  par  e-šķidrām
tabakas garšas/aromāta sastāvdaļām.

                                                            


	E)-1-(2,6,6-trimetil-1-cikloheksēn-1-il)-2-butēn-1-ons
	(Z)-1-(2,6,6-trimetil-1-cikloheksēn-1-il)-2-butēn-1-ons

